МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Новосибирской области «Новосибирский профессионально – педагогический колледж»

(ГБПОУ НСО «Новосибирский профессионально – педагогический колледж»)

ПРИКАЗ

15.01.2025                                                         № 17а - о.д.

г. Новосибирск

О внесении изменений в Порядок и условия обеспечения питанием на

льготных условиях отдельных категорий обучающихся по очной форме

обучения

Руководствуясь постановлением Правительства Новосибирской области

от 15.01.2025 N 10-п "О внесении изменений в постановление Правительства

Новосибирской области от 13.07.2015 N 251-п" и информационным письмом

министерства образования Новосибирской области от 16.12.2024 № 14890-06-09/25 "Об

организации питания" с учетом мнения совета обучающихся (протокол от 15.01.2025

№ 5)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок и условия обеспечения питанием на льготных условиях детей

из малоимущих семей, обучающихся по очной форме обучения в государственном

бюджетном профессиональном образовательном учреждении Новосибирской области

"Новосибирский профессионально-педагогический колледж", утвержденный приказом

ГБПОУ НСО "Новосибирский профессионально-педагогический колледж" от

12.02.2018 № 58а о.д. "Об утверждении Порядка и условий обеспечения питанием на

льготных условиях отдельных категорий обучающихся" (в ред. Приказов от 01.09.2022

№252 - о.д., от 11.01.2024 №14 - о.д., от 30.08.2024 № 233а - о.д.), следующие

изменения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Льготное питание предоставляется государственной профессиональной

образовательной организацией Новосибирской области, по месту обучения из расчета

на одного обучающегося категории малоимущих семей и студентов, законные

представители, которых являются (являлись) участниками специальной военной

операции за счет средств от приносящей доход деятельности в день: в возрасте от 11

лет и старше - 81,00 руб.".

2. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 1 января 2025 года.

3. Бахаревой М.А., секретарю руководителя в день регистрации настоящего

приказа внести соответствующую запись в Реестр локальных нормативных актов

колледжа, содержащих нормы, регулирующие образовательные и иные отношения, в

https://login.consultant.ru/link/?rnd=44EC8133D47637005E198EA63D4F445A&req=doc&base=RLAW049&n=116539&dst=100012&fld=134&date=24.10.2019
https://login.consultant.ru/link/?rnd=44EC8133D47637005E198EA63D4F445A&req=doc&base=RLAW049&n=116539&dst=100012&fld=134&date=24.10.2019

пределах компетенции государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения Новосибирской области «Новосибирский

профессионально-педагогический колледж» в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

4. Рыболовлевой Л.С., заведующему библиотекой (ответственному лицу за ведение

сайта) в течение десяти рабочих дней разместить на официальном сайте колледжа в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" настоящий приказ.

5. Бахаревой М.А., секретарю руководителя обеспечить под роспись ознакомление

Ходоенко Н.В., заместителя директора по учебной работе, Ершовой Л.И., главного

бухгалтера, Васильевой В.В., социального педагога, Рыболовлевой Л.С., заведующего

библиотекой (ответственного за ведение сайта) с настоящим приказом.

6. Контроль исполнения приказа возложить на Васильеву В.В., социального

педагога и Ершову Л.И., главного бухгалтера.

Директор                                                                                                                    С.С. Лузан

		2025-02-12T08:35:25+0700
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ "НОВОСИБИРСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"